

A
PREF. MUNICIPAL DE BURITI
SETOR DE COMPRAS

ORÇAMENTO

LOTE 01 - MAT. HOSP

ORD	PRODUTO	QT	UND	PC	PC TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA	2500	UND	R\$ 0,11	R\$ 275,00
2	AFASTADOR FARENBEWER , DELICADO, 100MMX 7MM	10	UND	R\$ 28,94	R\$ 289,40
3	ÁGUA DESTILADA 500 ML	250	UND	R\$ 7,54	R\$ 1.885,00
4	ÁGUA OXIGENADA VOL 10 CX C/ 12 FR	3	CX	R\$ 167,71	R\$ 503,13
5	ÁGUA P/INJEÇÃO 10 ML	8000	UND	R\$ 0,48	R\$ 3.840,00
6	AGULHA 25X08	120	CX	R\$ 13,37	R\$ 1.604,40
7	AGULHA 25X7 C/ 100	120	CX	R\$ 14,34	R\$ 1.720,80
8	AGULHA DE RACK Nº 23 CX. C/25	200	UND	R\$ 12,63	R\$ 2.526,00
9	AGULHA DE RACK Nº 25 CX. C/25	180	UND	R\$ 12,63	R\$ 2.273,40
10	AGULHA DE RACK Nº 27 CX. C/25	180	UND	R\$ 13,32	R\$ 2.397,60
11	AGULHA DESC. 13X4,5 CX C/ 100 UND	120	CX	R\$ 16,13	R\$ 1.935,60
12	AGULHA DESC. 20X5,5 CX C/ 100 UND	120	CX	R\$ 15,12	R\$ 1.814,40
13	AGULHAS DESCARTÁVEL 30X0,7 100X1 SENDO EM AÇO INOX TRIFACETADA	120	CX	R\$ 14,34	R\$ 1.720,80
14	AGULHAS DESCARTÁVEL 30X8 100X1 SENDO EM AÇO INOX TRIFACETADA	120	CX	R\$ 14,79	R\$ 1.774,80
15	ALCOOL 70% 1L 12X1	40	CX	R\$ 108,87	R\$ 4.354,80
16	ALCOOL 92% COM 12L	20	CX	R\$ 157,25	R\$ 3.145,00
17	ALCOOL 99,5% COM 12 L	20	CX	R\$ 117,94	R\$ 2.358,80
18	ALCOOL IODADO CX C/ 12 FR	12	CX	R\$ 340,65	R\$ 4.087,80
19	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	178	PCT	R\$ 22,01	R\$ 3.917,78
20	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 08 PCT C/12	100	PCT	R\$ 9,61	R\$ 961,00
21	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 10 C/12	100	PCT	R\$ 11,31	R\$ 1.131,00
22	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 12 C/12	100	PCT	R\$ 13,06	R\$ 1.306,00
23	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 15 PCT C/12	100	PCT	R\$ 16,93	R\$ 1.693,00
24	ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 20 PCT. C/12	100	PCT	R\$ 20,66	R\$ 2.066,00
25	AMBU- BALÃO AUTOINFLAVEL ADULTO COM RESERVATÓRIO CAPACIDADE P/ 750 ML	3	UNID.	R\$ 628,32	R\$ 1.884,96
26	AMBU- BALÃO AUTOINFLAVEL INFANTIL COM RESERVATÓRIO CAPACIDADE P/ 750 ML	3	UNID.	R\$ 633,08	R\$ 1.899,24
27	APARELHO DE PA ADULTO.	45	UN	R\$ 148,12	R\$ 6.665,40
28	APARELHO DE PA INFANTIL.	30	UN	R\$ 161,00	R\$ 4.830,00
29	ATADURA DE CREPE Nº 10 C/ 1 UND	1500	UN	R\$ 0,66	R\$ 990,00
30	ATADURA DE CREPE Nº 12 C/ 1 UND	1800	UN	R\$ 0,78	R\$ 1.404,00
31	ATADURA DE CREPE Nº 15 C/ 1 UND	2000	UN	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
32	ATADURA DE CREPE Nº 20 C/ 1 UND	2000	UN	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
33	ATADURA GESSADA Nº 10 C/ 1 UND	350	UN	R\$ 3,78	R\$ 1.323,00
34	ATADURA GESSADA Nº 12 C/ 1 UND	350	UN	R\$ 4,49	R\$ 1.571,50
35	ATADURA GESSADA Nº 15 C/ 1 UND	350	UN	R\$ 5,26	R\$ 1.841,00
36	ATADURA GESSADA Nº 20 C/ 1 UND	350	UN	R\$ 10,35	R\$ 3.622,50
37	AVENTAL DESC. S/ MANGA PCT C/ 10 UND	65	PCT	R\$ 29,46	R\$ 1.914,90
38	BACIAS DE INOX 41CM	5	UN	R\$ 427,44	R\$ 2.137,20
39	BOLSA DRENAGEM URINA SIST. FECHADO PERNA 750ML ESTÉRIL	50	UN	R\$ 18,09	R\$ 904,50
40	BOLSA DRENAGEM URINA SISTEMA FECHADO STANDARD	50	UN	R\$ 12,75	R\$ 637,50
41	BOLSA P/ COLOSTOMIA "M" PACOTE C\ 10 UNIDADE C/ CLIP	25	PCT	R\$ 14,93	R\$ 373,25
42	BOLSA TÉRMICA 18 X 25	8	UN	R\$ 94,50	R\$ 756,00



Distribuidora

43	BORRACHA P/ ASPIRAÇÃO DE SILICONE 15 METROS	4	UN	R\$ 344,05	R\$ 1.376,20
44	CABO DE BISTURI Nº 05	36	UNI	R\$ 21,93	R\$ 789,48
45	CAMISOLA DESCARTAVEL PARA PACIENTE OU ACOMPANHANTE, COM AMARRAS NAS CINTURA E NO DORSO COM MANGA CURTA.C \10	100	PCT	R\$ 35,62	R\$ 3.562,00
46	CÂNULA DE GUEDEL Nº0	20	UND	R\$ 6,44	R\$ 128,80
47	CÂNULA DE GUEDEL Nº1	20	UND	R\$ 6,50	R\$ 130,00
48	CÂNULA DE GUEDEL Nº2	20	UND	R\$ 6,95	R\$ 139,00
49	CAPOTE DESCARTAVEL PARA USO HOSPITALAR/ CIRURGICO TAMANHO ÚNICO, NA COR BRANCA C/50	100	PCT	R\$ 86,86	R\$ 8.686,00
50	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 CX C/ 50 UND	8	CX	R\$ 120,75	R\$ 966,00
51	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 CX C/ 50 UND	8	CX	R\$ 119,17	R\$ 953,36
52	CATETER NASAL PACOTE COM 10 UND N 8	22	PCT	R\$ 15,60	R\$ 343,20
53	CATETER NASAL INFANTIL	600	PCT	R\$ 31,42	R\$ 18.852,00
54	CATETER NASAL NEO NATAL	500	PCT	R\$ 28,80	R\$ 14.400,00
55	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº4	350	PCT	R\$ 16,00	R\$ 5.600,00
56	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº6	350	PCT	R\$ 18,39	R\$ 6.436,50
57	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº8	350	PCT	R\$ 16,24	R\$ 5.684,00
58	CATETER OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS CRISTAL	1500	PCT	R\$ 27,60	R\$ 41.400,00
59	CATETER P/ OXIGENIO NASAL	200	UND	R\$ 2,66	R\$ 532,00
60	CATGUT CROMADO C/ AG 3CM CILÍNDRICA 2-0 CX/24	25	CX	R\$ 188,47	R\$ 4.711,75
61	CATGUT CROMADO C/ AG 4CM CILÍNDRICA 0 CX/24	25	CX	R\$ 184,02	R\$ 4.600,50
62	CATGUT CROMADO C/ AG 4CM CILÍNDRICA 1 CX/24	25	CX	R\$ 185,50	R\$ 4.637,50
63	CATGUT CROMADO C/ AG 4CM CILÍNDRICA 3-0 CX/24	25	CX	R\$ 179,57	R\$ 4.489,25
64	CATGUT CROMADO C/ AG 4CM CILÍNDRICA 4-0 CX/24	25	CX	R\$ 184,02	R\$ 4.600,50
65	CATGUT CROMADO 1 S/ AGULHA	25	CX	R\$ 179,57	R\$ 4.489,25
66	CATGUT CROMADO 2.0 S/ AGULHA	25	CX	R\$ 195,89	R\$ 4.897,25
67	CATGUT CROMADO 3 S/ AGULHA	25	CX	R\$ 197,38	R\$ 4.934,50
68	CATGUT CROMADO 3.0 S/ AGULHA	25	CX	R\$ 191,44	R\$ 4.786,00
69	CATGUT CROMADO 4.0 S/ AGULHA	25	CX	R\$ 200,34	R\$ 5.008,50
70	CATGUT CROMADO 5.0 C/ AGULHA	25	CX	R\$ 189,96	R\$ 4.749,00
71	CATGUT SIMPLES 3 C/ AGULHA	30	CX	R\$ 173,63	R\$ 5.208,90
72	CATGUT SIMPLES C/ AG 3CM CILÍNDRICA 2-0 CX/24	30	CX	R\$ 172,15	R\$ 5.164,50
73	CATGUT SIMPLES C/ AG 4CM CILÍNDRICA 0 CX/24	30	CX	R\$ 182,54	R\$ 5.476,20
74	CATGUT SIMPLES C/ AG 4CM CILÍNDRICA 1 CX/24	30	CX	R\$ 186,99	R\$ 5.609,70
75	CATGUT SIMPLES C/ AG 4CM CILÍNDRICA 4-0 CX/24	30	CX	R\$ 185,50	R\$ 5.565,00
76	CLAMP UMBILICAL	1500	UND	R\$ 1,22	R\$ 1.830,00
77	COLAR CERVICAL ADULTO COM APOIO MENTONIANO PARA REDUZIR MOVIMENTOS.	8	UND	R\$ 39,69	R\$ 317,52
78	COLAR CERVICAL PEDIÁTRICO COM APOIO MENTONIANO PARA REDUZIR MOVIMENTOS.	8	UND	R\$ 37,17	R\$ 297,36
79	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA FECHADO 2000 ML C/ DISPOSITIVO ANTI-REFLUXO	200	UND	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00
80	COLETOR DE URINA INF. FEM.PCT C/ 100 UND	10	PCT	R\$ 176,40	R\$ 1.764,00
81	COLETOR DE URINA INF. MASC.PCT C/ 100 UND	10	PCT	R\$ 162,40	R\$ 1.624,00
82	COLETOR DESC. PCT C/ 100 UND. C\ ESCALA 200ML	20	PCT	R\$ 119,56	R\$ 2.391,20
83	COLETOR PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASC.	50	UND	R\$ 3,08	R\$ 154,00
84	COLETOR PARA Sonda DE FOLEY SISTEMA FECHADO	50	UND	R\$ 7,77	R\$ 388,50
85	COLETOR PERFURADO CORTANTE PARDA C44 X L27 X A27CM	160	UND	R\$ 8,06	R\$ 1.289,60
86	COLETOR PERFURO CORTANTE AMARELO C52 X L27 X A38CM	160	UND	R\$ 10,42	R\$ 1.667,20
87	COLETOR PERFURO CORTANTE AMARELO C75 X L27 X A55CM	160	UND	R\$ 16,51	R\$ 2.641,60

88	COLETOR SIS. ABERTO TIPO GARRAFA 1.200ML SEM PRESERVATIVO	300	UND	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
89	COLETOR SISTEMA ABERTO TIPO BOLSA 1.500ML COM PRESERVATIVO	300	UND	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00
90	COLETOR SISTEMA. ABERTO TIPO GARRAFA 1.200ML C/PRESERVATIVO	300	UND	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
91	COLETOR URINA INFANTIL ADESIVO TIPO SACO 100ML ESTÉRIL FEMININA	300	UND	R\$ 1,85	R\$ 555,00
92	COLETOR URINA INFANTIL ADESIVO TIPO SACO 100ML ESTÉRIL MASCULINA	300	UND	R\$ 1,89	R\$ 567,00
93	COLETOR URINA INFANTIL ADESIVO TIPO SACO 100ML ESTÉRIL UNISSEX	300	UND	R\$ 1,75	R\$ 525,00
94	COMADRE INOX TIPO PÁ 40 X 26	2	UND	R\$ 420,00	R\$ 840,00
95	COMPRESSA CIRURGICA 45X50 CONFECCIONADAS COM TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO TELA, COM QUATRO CAMADAS.	85	PCT	R\$ 115,72	R\$ 9.836,20
96	COMPRESSA DE GAZE 7.5/7.5 C/ 10 UND	3500	PCT	R\$ 0,97	R\$ 3.395,00
97	CUBA (BANDEJA) DE INOX 42 X 30 X 4.5 CM, 0.8 MM	3	UND	R\$ 429,40	R\$ 1.288,20
98	CUBA (BANDEJA) DE INOX 52 X 38 X 0.5 CM, 0.8 MM	3	UND	R\$ 523,74	R\$ 1.571,22
99	CURATIVO CARVÃO ATIVADO C\ 5 UNIDADES	10	PCT	R\$ 345,62	R\$ 3.456,20
100	DESENCRUSTANTE (RIOZYME III E) CX C/ 12 FRS 1.000ML	10	CX	R\$ 613,88	R\$ 6.138,80
101	DRENO DE PENROSE Nº 03 PCT C/ 12	15	PCT	R\$ 26,41	R\$ 396,15
102	DRENO DE SUCCÃO Nº 03 PCT C/ 12	12	PCT	R\$ 105,67	R\$ 1.268,04
103	DRENO KERRER Nº 4 C/12	12	PCT	R\$ 421,35	R\$ 5.056,20
104	DRENO TORAXICO KIT Nº 38	12	UND	R\$ 13,02	R\$ 156,24
105	ELETRODOS DE MONITORIZAÇÃO CARDIACA C/5	20	PCT	R\$ 4,04	R\$ 80,80
106	EQUIPO ADAPTADOR SISTEMA FECHADO IRRIGADOR	50	UND	R\$ 2,96	R\$ 148,00
107	EQUIPO MACROGOTAS	5000	UND	R\$ 2,87	R\$ 14.350,00
108	EQUIPO MICROGOTAS	2000	UND	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
109	EQUIPO MULTI 2 VIAS SEM CORTA FLUXO NEO NATO Nº0,15	500	UND	R\$ 1,94	R\$ 970,00
110	EQUIPO MULTI 4 VIAS SEM CORTA FLUXO NEO NATO Nº0,15	500	UND	R\$ 4,52	R\$ 2.260,00
111	EQUIPO MULTI VIAS COM 2 VIAS COM CORTA FLUXO E TAMPA RESERVA Nº0,15	500	UND	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00
112	ESCOVA CERVICAL C/ 50	25	PCT	R\$ 52,52	R\$ 1.313,00
113	ESFIGMOMANÔMETRO (INFANTIL)	30	UND	R\$ 170,02	R\$ 5.100,60
114	ESFIGMOMANÔMETROS (ADULTO)	60	UND	R\$ 154,56	R\$ 9.273,60
115	ESPARADRAPO 10X4,5	600	RL	R\$ 14,05	R\$ 8.430,00
116	ESPARADRAPO ANTI ALERGICO	12	UND	R\$ 7,28	R\$ 87,36
117	ESPARADRAPO MICROPORE TUCO C/ 12MM * 4,5M	12	UND	R\$ 12,20	R\$ 146,40
118	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100 UND	12	PCT	R\$ 14,86	R\$ 178,32
119	ESTETOSCOPIO ADULTO	25	UND	R\$ 37,34	R\$ 933,50
120	ESTETOSCOPIO PEDIÁTRICO	25	UND	R\$ 38,52	R\$ 963,00
121	EXTENSOR EQUIPO INFANTIL Nº10X120	250	UND	R\$ 3,68	R\$ 920,00
122	EXTENSOR EQUIPO LUER ROTATIVO Nº12X80	250	UND	R\$ 2,95	R\$ 737,50
123	EXTENSOR EQUIPO NEO NATO Nº8X60	250	UND	R\$ 2,83	R\$ 707,50
124	EXTENSOR OXIGÊNIO VERDE Nº200	250	UND	R\$ 4,01	R\$ 1.002,50
125	EXTENSOR PARA ASPIRAÇÃO COM ADAPTADOR 206-3MT ADAP.	250	UND	R\$ 13,29	R\$ 3.322,50
126	EXTENSOR PARA EQUIPO SIMPLES Nº12X120	250	UN	R\$ 3,62	R\$ 905,00
127	EXTENSOR VÁCUO CRISTAL Nº100	250	UN	R\$ -	R\$ -
128	FILME PARA RAIOS X 18X24 CX C/ 100 (KODACK)	8	CX	R\$ 271,86	R\$ 2.174,88
129	FILME PARA RAIOS X 24X30 CX C/ 100 (KODACK)	8	CX	R\$ 392,84	R\$ 3.142,72
130	FILME PARA RAIOS X 30X40 CX C/ 100 (KODACK)	8	CX	R\$ 687,77	R\$ 5.502,16



Distribuidora

131	FILME PARA RAO X 35X35 CX C/ 100 (KODACK)	8	CX	R\$ 720,78	R\$ 5.766,24
132	FIO DE ALGODÃO Nº 0	30	CX	R\$ 117,38	R\$ 3.521,40
133	FIO DE ALGODÃO Nº 1.0	30	CX	R\$ 113,80	R\$ 3.414,00
134	FIO DE ALGODÃO Nº 2.0	30	CX	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00
135	FIO DE ALGODÃO Nº 4.0	30	CX	R\$ 116,48	R\$ 3.494,40
136	FIO DE ALGODÃO Nº 5.0	30	CX	R\$ 118,28	R\$ 3.548,40
137	FIO VICRIL 0 C/ AGULHA 4CM CX/36UND	5	CX	R\$ 568,96	R\$ 2.844,80
138	FIO VICRIL 1-0 C/ AGULHA 4CM CX/36UND	5	CX	R\$ 551,04	R\$ 2.755,20
139	FIO VICRIL 2-0 C/ AGULHA 4CM CX/36UND	5	CX	R\$ 546,56	R\$ 2.732,80
140	FIO VICRIL 3-0 C/ AGULHA 4CM CX/36UND	5	CX	R\$ 568,96	R\$ 2.844,80
141	FIO VICRIL 4-0 C/ AGULHA 4CM CX/36UND	5	CX	R\$ 546,56	R\$ 2.732,80
142	FITA ADESIVA	60	UND	R\$ 5,20	R\$ 312,00
143	FITA AUTO CLAVE	70	UND	R\$ 6,12	R\$ 428,40
144	FITA P/ GLICEMIA CAPILAR CAIXA C\ 50 TESTE	120	CX	R\$ 132,30	R\$ 15.876,00
145	FIXADOR AUTOMÁTICO RAO X GALÃO C \ 76 LTS(KODACK)	12	CX	R\$ 840,84	R\$ 10.090,08
146	FORMOL LÍQUIDO 37% 1.000 ML	120	LT	R\$ 23,72	R\$ 2.846,40
147	GASE ROLO TIPO QUEIJO 91X91	96	UND	R\$ 49,14	R\$ 4.717,44
148	GASES COMPRESSAS PCT 7.5X7.5CM C \ 500 UNID.	130	PCT	R\$ 22,35	R\$ 2.905,50
149	GEL PARA ULTRASON GALÃO 5 LTS	6	GL	R\$ 56,45	R\$ 338,70
150	GORRO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM DUAS AMARRAS DE 15CM CADA	6000	UND	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00
151	KIT DE GLICEMIA ONCAL PLUS	100	KIT	R\$ 206,64	R\$ 20.664,00
152	KIT GLICEMIA GTECH	90	CX	R\$ 134,32	R\$ 12.088,80
153	KIT OBSTÉTRICO CX C/ 12 UND	15	CX	R\$ 478,24	R\$ 7.173,60
154	KIT P/ COLPOSCOPIA (COPOSCOPIO)	8	KIT	R\$ 5,86	R\$ 46,88
155	KIT PAPANICOLAU G	1000	KIT	R\$ 6,43	R\$ 6.430,00
156	KIT PAPANICOLAU M	2500	KIT	R\$ 5,59	R\$ 13.975,00
157	KIT PAPANICOLAU P	2000	KIT	R\$ 4,71	R\$ 9.420,00
158	KIT PARA ENALAÇÃO, MASCARA, COPO P/ SOLUÇÃO, FIO CONECCÃO P/ O ENALADOR.	30	CX	R\$ 11,92	R\$ 357,60
159	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100 UND	45	CX	R\$ 61,88	R\$ 2.784,60
160	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/ 100 UND	45	CX	R\$ 63,31	R\$ 2.848,95
161	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/ 100 UND	45	CX	R\$ 62,84	R\$ 2.827,80
162	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/ 100 UND	45	UNID.	R\$ 61,88	R\$ 2.784,60
163	LUVA CIRÚRGICA Nº. 08 200X1 COM BAIXO TEOR DE PROTEÍNA - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL C \ 200 PAR	14	CX	R\$ 599,76	R\$ 8.396,64
164	LUVA CIRÚRGICA Nº. 7.5 200X1COM BAIXO TEOR DE PROTEÍNA - ESPESSURA: 0,17 MM - COMPRIMENTO: 280MM - MATÉRIA PRIMA: PURO LÁTEX NATURAL C\ 200 PAR	15	CX	R\$ 547,40	R\$ 8.211,00
165	LUVA DE PROCEDIMENTO "G" 100X1 CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX.	65	CX	R\$ 44,41	R\$ 2.886,65
166	LUVA DE PROCEDIMENTO "M" 100X1CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX.	180	CX	R\$ 39,63	R\$ 7.133,40
167	LUVA DE PROCEDIMENTO "P" 100X1 CONFECCIONADA EM PURO LÁTEX.	160	CX	R\$ 45,10	R\$ 7.216,00
168	MASC.NEBULIZADOR ADULTO	60	UND	R\$ 13,27	R\$ 796,20
169	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL C/ ESLÁSTICO 50X1	160	CX	R\$ 16,62	R\$ 2.659,20
170	NUTRIÇÃO ENTERAL ENTRADA DE AR Nº1,2	300	UND	R\$ 2,85	R\$ 855,00
171	NUTRIÇÃO ENTERAL SIMPLES Nº1,2.	300	UND	R\$ 2,80	R\$ 840,00
172	NYLON 0 COM AGULHA C\24 ENVELOPE	45	CX	R\$ 86,57	R\$ 3.895,65
173	NYLON 1.0 COM AGULHA C\ 24 ENV.	45	CX	R\$ 82,60	R\$ 3.717,00



Distribuidora

174	NYLON 2.0 COM AGULHA CX C/ 24 UND	45	CX	R\$ 79,30	R\$ 3.568,50
175	NYLON 3.0 COM AGULHA CX C/ 24 UND	45	CX	R\$ 82,60	R\$ 3.717,00
176	NYLON 4.0 COM AGULHA CX C/ 24 UND	45	CX	R\$ 79,96	R\$ 3.598,20
177	NYLON 5.0 COM AGULHA CX C/ 24 UND	45	CX	R\$ 77,32	R\$ 3.479,40
178	PAPAGAIO INOX 01 LITRO	5	CX	R\$ 247,70	R\$ 1.238,50
179	PINÇA ALLIS 5X6 DENTES (15 CM)	5	UNI	R\$ 59,08	R\$ 295,40
180	PINÇA ALLIS 5X6 DENTES (23CM)	5	UNI	R\$ 158,31	R\$ 791,55
181	PINÇA DE ALLIS (19CM)	5	UN	R\$ 115,96	R\$ 579,80
182	PINÇA DE CHERON	5		R\$ 117,39	R\$ 586,95
183	PINÇA DISECCÃO , C/ DENTE DE RATO (14 CM)	5	UNI	R\$ 24,26	R\$ 121,30
184	PINÇA DISECCÃO , C/ DENTE DE RATO (18 CM)	5	UNI	R\$ 37,90	R\$ 189,50
185	PINÇA DISSECCÃO (ANATÔMICA) C/ SERRINHA (14 CM)	5	UN	R\$ 24,32	R\$ 121,60
186	PINÇA DISSECCÃO (ANATÔMICA) C/ SERRINHA (25 CM)	5	UNI	R\$ 55,18	R\$ 275,90
187	PINÇA DISSECCÃO , C/ DENTE DE RATO (16 CM)	5	UN	R\$ 28,93	R\$ 144,65
188	PINÇA DISSECCÃO , C/ DENTE DE RATO (25 CM)	5	UNI	R\$ 49,27	R\$ 246,35
189	PINÇA FAURE CURVA (20CM)	5	UN	R\$ 145,46	R\$ 727,30
190	PINÇA FOERSTER , CURVA C/ SERRINHA (25 CM)	5	UN	R\$ 135,90	R\$ 679,50
191	PINÇA FOERSTER, RETA C/ SERRINHA (25 CM)	5	UNI	R\$ 140,39	R\$ 701,95
192	PINÇA FOURE CURVA (20CM)	5	UNI	R\$ 149,19	R\$ 745,95
193	PINÇA GUYAN (24 CM)	5	UN	R\$ 292,09	R\$ 1.460,45
194	PINÇA HALSTEAD -MOSQUITO , CURVA , SERRINHA (12 CM)	5	UN	R\$ 46,71	R\$ 233,55
195	PINÇA HALSTEAD -MOSQUITO , RETA , SERRINHA (12 CM)	5	UNI	R\$ 43,38	R\$ 216,90
196	PINÇA HEMOSTÁTICA	5	UNI	R\$ 53,35	R\$ 266,75
197	PINÇA KELLY , CURVA (14 CM)	5	UNI	R\$ 49,54	R\$ 247,70
198	PINÇA KELLY , RETA , (14 CM)	5	UN	R\$ 56,74	R\$ 283,70
199	PINÇA KELLY RETA 20 CM	5	UNI	R\$ 93,10	R\$ 465,50
200	PINÇA KOCHER , CURVA C/ DENTE (18 CM)	5	UNI	R\$ 97,95	R\$ 489,75
201	PINÇA KOCHER , RETA, C/ DENTE (18 CM)	5	UNI	R\$ 99,42	R\$ 497,10
202	PINÇA KOCHER, ATRAUMÁTICA (DE BAKEY) CURVA (25 CM)	5	UNI	R\$ 198,60	R\$ 993,00
203	POLIPROPILENO 0	15	CX	R\$ 110,88	R\$ 1.663,20
204	POLIPROPILENO 2.0	20	CX	R\$ 109,96	R\$ 2.199,20
205	PORTA AGULHA BABAY	6	UN	R\$ 45,44	R\$ 272,64
206	PORTA AGULHA -HEGAR (14 CM)	6	UNI	R\$ 50,14	R\$ 300,84
207	PORTA AGULHA MAYO -HEGAR (18 CM)	6	UNI	R\$ 77,04	R\$ 462,24
208	PORTA AGULHA MAYO -HEGAR (20 CM)	6	UN	R\$ 81,38	R\$ 488,28
209	PORTA AGULHA MAYO -REGAR (16 CM)	6	UN	R\$ 62,44	R\$ 374,64
210	PORTA LAMINA DE PCCU	8	CX	R\$ 101,31	R\$ 810,48
211	POVIDINE DEGERMANTE CX C/ 12L	15	CX	R\$ 368,93	R\$ 5.533,95
212	POVIDINE TÓPICO CX C/ 12L	25	CX	R\$ 294,06	R\$ 7.351,50
213	PROTETOR DE SEPTO NASAL NEO PREP	1	UNI	R\$ 31,66	R\$ 31,66
214	PROTETOR DE SEPTO NASAL NEO PREP INFANTIL 8 A 12 ANOS	1	UNI	R\$ 34,05	R\$ 34,05
215	PROTETOR DE SEPTO NASAL NEO PREP NATO	1	CX	R\$ 33,25	R\$ 33,25
216	PULSEIRA PARA RN COR AZUL PCTC/ 50 UND	6	PCT	R\$ 70,00	R\$ 420,00
217	PULSEIRA PARA RN COR ROSA PCTC/ 50 UND	4	CX	R\$ 66,08	R\$ 264,32
218	REVELADOR AUTOMÁTICO RAO X GALÃO 18 L (KODAK)	8	GL	R\$ 999,94	R\$ 7.999,52
219	REVELADOR MANUAL RAO X GALÃO 18 L (KODAK)	8	GL	R\$ 373,52	R\$ 2.988,16
220	SCALP 21	4000	UND	R\$ 0,56	R\$ 2.240,00
221	SCALP 23	4000	UND	R\$ 0,62	R\$ 2.480,00
222	SCALP 25	4000	UND	R\$ 0,62	R\$ 2.480,00



Distribuidora

223	SCALP Nº 19 100X1 CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA AGUCADA.	40	CX	R\$	59,50	R\$	2.380,00
224	SCALP Nº 21 100X1 CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA AGUCADA.	40	CX	R\$	60,46	R\$	2.418,40
225	SCALP Nº 23 100X1 CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA AGUCADA.	40	CX	R\$	58,55	R\$	2.342,00
226	SCALP Nº 25 100X1 CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA AGUCADA.	40	CX	R\$	59,03	R\$	2.361,20
227	SCALP Nº 27 100X1 CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA AGUCADA.	40	CX	R\$	58,55	R\$	2.342,00
228	SERINGA DESC. 03ML 100X1 C/ AGULHA.	120	CX	R\$	45,87	R\$	5.504,40
229	SERINGA DESC. 05ML 100X1 C/ AGULHA.	120	CX	R\$	50,57	R\$	6.068,40
230	SERINGA DESC. 10ML 100X1 C/ AGULHA.	120	CX	R\$	71,68	R\$	8.601,60
231	SERINGA DESC. 20ML 100X1 C/ AGULHA.	120	CX	R\$	104,75	R\$	12.570,00
232	SERINGA 03ML S/ AG	15000	UND	R\$	0,30	R\$	4.500,00
233	SERINGA 05ML S/ AG	15000	UND	R\$	0,34	R\$	5.100,00
234	SERINGA 10 ML S/ AG	15000	UND	R\$	0,62	R\$	9.300,00
235	SERINGA 20ML S/ AG	15000	UND	R\$	0,84	R\$	12.600,00
236	SERINGA DE 1 ML CX C/ 100 UND	120	CX	R\$	46,96	R\$	5.635,20
237	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº04	300	UND	R\$	1,58	R\$	474,00
238	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº06	300	UND	R\$	1,63	R\$	489,00
239	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº08	300	UND	R\$	1,76	R\$	528,00
240	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº10	300	UND	R\$	1,85	R\$	555,00
241	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº12	300	UND	R\$	1,76	R\$	528,00
242	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº14	300	UND	R\$	1,83	R\$	549,00
243	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº16	300	UND	R\$	2,06	R\$	618,00
244	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº18	300	UND	R\$	2,26	R\$	678,00
245	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº20	300	UND	R\$	2,43	R\$	729,00
246	SONDA DE FOLEY Nº 10 C/ 10	30	CX	R\$	121,37	R\$	3.641,10
247	SONDA DE FOLEY Nº 14 C/ 10	30	CX	R\$	88,82	R\$	2.664,60
248	SONDA DE FOLEY Nº 16 C/ 10	30	CX	R\$	86,77	R\$	2.603,10
249	SONDA FOLEY DE DUAS VIAS Nº 10 C\ 10 UNID.	30	CX	R\$	111,96	R\$	3.358,80
250	SONDA FOLEY DE DUAS VIAS Nº 16 C\ 10 UNID.	30	CX	R\$	81,31	R\$	2.439,30
251	SONDA FOLEY DE DUAS VIAS Nº 14 C\ 10 UNID	30	CX	R\$	88,14	R\$	2.644,20
252	SONDA FOLEY DE DUAS VIAS Nº 12 C\ 10 UNID	20	CX	R\$	84,72	R\$	1.694,40
253	SONDA FOLEY Nº12 C/10	20	CX	R\$	86,77	R\$	1.735,40
254	SONDA GASTRICA LEVINE Nº04	200	UND	R\$	2,30	R\$	460,00
255	SONDA GASTRICA LEVINE Nº06	200	UND	R\$	2,06	R\$	412,00
256	SONDA GASTRICA LEVINE Nº12	200	UND	R\$	2,95	R\$	590,00
257	SONDA GASTRICA LEVINE Nº14	200	UND	R\$	3,15	R\$	630,00
258	SONDA GASTRICA LEVINE Nº16	200	UND	R\$	3,29	R\$	658,00
259	SONDA GASTRICA LEVINE Nº18	200	UND	R\$	3,68	R\$	736,00
260	SONDA GASTRICA LEVINE Nº20	200	UND	R\$	3,67	R\$	734,00
261	SONDA GASTRICA LEVINE Nº22	200	UND	R\$	4,10	R\$	820,00
262	SONDA GASTRICA LEVINE Nº24	200	UND	R\$	4,92	R\$	984,00
263	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº10	200	UND	R\$	1,69	R\$	338,00
264	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº12	200	UND	R\$	1,66	R\$	332,00
265	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº14	200	UND	R\$	1,78	R\$	356,00
266	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº16	200	UND	R\$	2,08	R\$	416,00
267	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº18	200	UND	R\$	2,33	R\$	466,00
268	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº20	200	UND	R\$	2,46	R\$	492,00
269	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº4	200	UND	R\$	1,40	R\$	280,00
270	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº6	200	UND	R\$	1,67	R\$	334,00
271	SONDA NASO GASTRICA CURTA Nº8	200	UND	R\$	1,75	R\$	350,00
272	SONDA NASO GASTRICA LONGA Nº10	200	UND	R\$	2,53	R\$	506,00
273	SONDA NASO GASTRICA LONGA Nº12	200	UND	R\$	2,77	R\$	554,00